Prefeitura Municipal de Patrocínio

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO

Processo nº: 239/2025

Modalidade: Pregão RP

Edital nº: 149/2025

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA COMPOR O KIT

ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO/MG, ATRAVÉS DE ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2024,

PROCESSO Nº 133/2024 DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DO

VALE DO RIO GRANDE - CODEVAR.

O Município de Patrocínio - MG, por intermédio da Secretaria Municipal de

Compras e Licitações, torna público a intenção Adesão ao Pregão Eletrônico nº

10/2024 do Consórcio de Desenvolvimento do Vale do Rio Grande -

CODEVAR. Objeto: Registro de preços de kits de material escolar para futuras

e eventuais aquisições, pelos municípios consorciados integrantes do Consórcio

de Desenvolvimento do Vale do Rio Grande – CODEVAR, por meios de suas

Secretaria de Educação. Fornecedor registrado: C&F Educacional e Comércio

de Papelaria Ltda , CNPJ nº 06.959.645/0001-32. Valor total da futura

contratação: R$ 2.917.600,00 (dois milhões novecentos e dezessete mil e

seiscentos reais). Maiores informações, bem como vistas do processo de adesão

poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitações, no endereço Avenida João

Alves do Nascimento, nº 1.452, bairro Cidade Jardim, ou ainda pelo e-mail:

licitacaoptc@patrocinio.mg.gov.br e no Portal Nacional de Contratações

Públicas – PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br.   Patrocínio, 24 de outubro de

2025. Lúcia de Fátima Lacerda – Agente de Contratação.

http://www.patrocinio.mg.gov.br/
mailto:licitacaoptc@patrocinio.mg.gov.br
https://www.gov.br/pncp/pt-br